Aquisição de Veículos novos, zero km, para atender a necessidade das Secretarias do Município de 
Cordeiros, sob o Sistema de Registro de Preços, conforme o Termo de Referência, o edital e seus anexos. 

EMPRESAS VENCEDORAS: GUEBOR COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 15.137.417/0001-78 para o Item 01 
com o valor global de R$ 392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil reais). A empresa PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA 
CNPJ: 71.145.668/0004-18 para o Item 02 com o valor global de R$ 127.900,00 (cento e vinte e sete mil novecentos 
reais) e a empresa CAMBUI VEICULOS LTDA CNPJ: 14.456.792/0001-18 para o Item 03 com o valor global de R$ 
118.000,00 (cento e dezoito mil reais) 

Valor total: R$ 637.900,00 (seiscentos e trinta e sete mil novecentos reais). 

Cordeiros - Bahia, 15 de dezembro de 2025. 

DEVANI PEREIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Eletrônico

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025 
Processo Administrativo: Nº 186/2025

[...]

Aquisição de Veículos novos, zero km, para atender a necessidade das Secretarias do Município de 
Cordeiros, sob o Sistema de Registro de Preços, conforme o Termo de Referência, o edital e seus anexos. 

EMPRESAS VENCEDORAS: GUEBOR COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 15.137.417/0001-78 para o Item 01 
com o valor global de R$ 392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil reais). A empresa PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA 
CNPJ: 71.145.668/0004-18 para o Item 02 com o valor global de R$ 127.900,00 (cento e vinte e sete mil novecentos 
reais) e a empresa CAMBUI VEICULOS LTDA CNPJ: 14.456.792/0001-18 para o Item 03 com o valor global de R$ 
118.000,00 (cento e dezoito mil reais) 

Valor total: R$ 637.900,00 (seiscentos e trinta e sete mil novecentos reais). 

Cordeiros - Bahia, 15 de dezembro de 2025. 

DEVANI PEREIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Inexigibilidade

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.  162/2025 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N.º 141/2025

[...]

serviço de mão de obra para construção e reformas das unidades escolares do Município 

de Cordeiros 

EMPRESA CONTRATADA: GROUP SUDOESTE CONSTRUTORA LTDA 

CNPJ: 31.772.044/0001-63 

ENDEREÇO: Rua João Batista Salomão, s/n, bairro Centro no município de Cordeiros - 

Bahia CEP 46.280-000 

VALOR DO CONTRATO: R$ 172.700,00 (cento e setenta e dois mil setecentos reais) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO 02/12/2025 a 31/12/2025 

Autoriza a contratação da empresa descrita acima pelo valor e período informado no 

processo administrativo, cabendo ao setor de licitações proceder com os atos 

pertinentes à formalização do processo conforme exigências previstas na lei

[...]

no município de Cordeiros - Bahia CEP 46.280-000.  

A contratação tem como objeto a Credenciamento de Empresa e 

Profissionais para prestação de serviço de mão de obra para construção e 

reformas das unidades escolares do Município de Cordeiros, sendo o valor 

global do serviço R$ 172.700,00 (cento e setenta e dois mil setecentos reais).  

A Inexigibilidade de Licitação encontra fundamento legal no art. 74, 

inciso IV, da Lei nº 14.133/2021.  

A Administração Pública Municipal, por meio da Procuradoria Jurídica, 

emitiu parecer favorável à contratação direta, atestando a regularidade do